
PORTARIA Nº 044/2026
Revogar a Portaria nº 3.154, de 18 de dezembro
de 2019, que designou a servidora SARA LIGIA
DE OLIVEIRA SARMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Revogar a Portaria nº 3.154, de 18 de dezembro de 2019, que
designou a servidora SARA LIGIA DE OLIVEIRA SARMENTO, portadora da Cédula
de Identidade RG n.º 12.462.817-2-SESP-PR, inscrita no CPF sob n° 085.618.809-37,
matrícula n° 1000751, ocupante do cargo de carreira de Professora de Educação
Infantil, nomeada em 03 de março de 2016, pelo regime Estatutário, para
desempenhar a função de Coordenadora Pedagógica do Centro Municipal de
Educação Infantil Cora Coralina, a partir de 01 de janeiro de 2026.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 06 de janeiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração




